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 Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia  

składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia!  

Niech światło narodzenia Pana Jezusa przyniesie do Państwa domów  

radość, pokój i błogosławieństwo.  

Niech Boża Łaska towarzyszy Państwu każdego dnia,  

a nadchodzący Nowy Rok 2025 obfituje w zdrowie, pomyślność i spełnienie! 

Ze świątecznymi pozdrowieniami 

 
                    Przewodniczący Rady Gminy                      Wójt Gminy Jeżowe 
 
                             Mirosław Bajek                                       Marek Stępak 
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Szanowni Mieszkańcy Gminy Jeżowe, 

Zbliża się czas świąt Bożego Narodzenia – okres pełen radości, 
refleksji oraz wspólnego świętowania w gronie najbliższych. 
Niech te święta przyniosą Państwu wiele spokoju, ciepła  
i radości, a nadchodzący rok niech obfituje w sukcesy, zdrowie  
i pomyślność - życzy Redakcja Gazety! 

mailto:jezowe@pro.onet.pl
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Podziękowanie dla Sołtysów kończących swoją  
kadencję!  

BYĆ SOŁTYSEM... Pełnienie funkcji sołtysa to zaszczytna, ale i wymagająca rola, 

łącząca odpowiedzialność za dobro wspólne z codziennym zaan-

gażowaniem w sprawy mieszkańców. 

29 października 2024 roku, podczas VIII sesji Rady Gminy  
Jeżowe, w sali posiedzeń Urzędu Gminy odbyło się oficjalne  
pożegnanie Sołtysów kończących swoją kadencję. Wójt  
Gminy Jeżowe - Marek Stępak wraz z Wysoką Radą wyraził 
wdzięczność za ich wieloletnią służbę, wręczając pamiątkowe grawe-
ry w dowód uznania za pracę, która wniosła cenny wkład w rozwój 
sołectw oraz całej gminy Jeżowe. Cytując słowa św. Jana Pawła II: 
„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; 
nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi” podkreślił 
głęboką wartość pełnienia tej funkcji, którą Sołtysi z oddaniem  
sprawowali. Zrealizowane przez Sołtysów w ciągu minionych lat 
inicjatywy pozostawią trwały ślad i będą służyły kolejnym pokole-
niom, stanowiąc fundament dla dalszego rozwoju społeczności. 
 

 

Wójt Gminy pragnie wyrazić serdeczne podziękowania  

za współpracę i służbę na rzecz dobra wspólnego, życząc 

wszystkim Sołtysom zdrowia, pomyślności i sukcesów  

w realizacji osobistych planów! 

Pełnienie funkcji Sołtysa zakończyli:  
 
 sołtys sołectwa Cholewiana Góra - Pani Małgorzata Sudoł, 
 sołtys sołectwa Groble - Pani Barbara Fusiek, 
 sołtys sołectwa Jata - Pan Jan Sudoł, 
 sołtys sołectwa Jeżowe Centrum - Pan Tomasz Kozak, 
 sołtys sołectwa Jeżowe Kameralne - Pan Krzysztof Socha, 
 sołtys sołectwa Jeżowe Zagościniec - Pan Kazimierz Krzyś, 
 sołtys sołectwa Krzywdy - Pan Henryk Cyrana, 
 sołtys sołectwa Sibigi - Pani Paulina Puchalska. 

POZNALIŚMY RANKING NAJAKTYWNIEJSZYCH GMIN PODKARPACIA!  

Gmina Jeżowe odniosła znaczący sukces, zajmując drugie miejsce  

w kategorii „Dynamika dochodów własnych podkarpackich gmin 

w latach 2019 – 2023” w prestiżowym rankingu Złota Setka Gmin 

Podkarpacia. Ranking Złota Setka Gmin Podkarpacia obejmuje 160 

gmin województwa i stanowi szczegółowe podsumowanie ich  

osiągnięć. Na podstawie danych statystycznych analizowane są  

wydatki, inwestycje oraz działania samorządów realizowane na  

przestrzeni ostatnich pięciu lat. Wyniki rankingu odzwierciedlają 

zarówno zaangażowanie, jak i skuteczność w pozyskiwaniu oraz 

efektywnym wykorzystywaniu środków finansowych. 

 

Uroczysta gala wręczenia nagród odbyła się w środę w Podkarpackim 

Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie. Podczas wydarzenia przedsta-

wiciele samorządów odebrali statuetki oraz tytuły, które są wyrazem 

uznania dla ich osiągnięć. Gminę Jeżowe reprezentował Wójt -  

Marek Stępak, którego wieloletnie zaangażowanie oraz umiejętne 

zarządzanie finansami gminy odegrały kluczową rolę w osiągnięciu 

tego sukcesu. To wyróżnienie potwierdza, że nasza gmina nie tylko 

dynamicznie się rozwija, ale również skutecznie wykorzystuje swoje 

możliwości finansowe, osiągając wyniki, które plasują ją w ścisłej 

czołówce województwa podkarpackiego. 

 

Kategoria „Dynamika dochodów własnych podkarpackich gmin  

w latach 2019 – 2023” (gminy wiejskie) - wyniki: 

 

I.  Gmina Bukowsko 

II. Gmina Jeżowe 

III. Gmina Kamień 

Sukces zarządzania: Gmina Jeżowe liderem dynamiki  

dochodów własnych! 

M.S. 

M.S. 



 Wieloletnia współpraca Gminy Jeżowe z Deloitte:  
Sukcesy w odzyskiwaniu podatku VAT i kompleksowe  
doradztwo podatkowe! 

Współpraca Gminy Jeżowe z firmą doradczą Deloitte w zakresie 
doradztwa podatkowego trwa nieprzerwanie od 2012 r. Firma 
Deloitte reprezentując Gminę Jeżowe przez ten okres przepro-
wadziła 21 postępowań w wyniku których, Gmina odzyskała 
łącznie ponad 11,5 mln zł podatku VAT. Nie sposób opisać 
szczegółowo wszystkich spraw prowadzonych przez Firmę  
Deloitte w imieniu Gminy w skrótowej formie. Dla przykładu 
należy wspomnieć tylko niektóre inwestycje, w których asysto-
wał od strony podatkowej doradca : odnawialne źródła energii,  
targowisko, ośrodek zdrowia, sieci kanalizacyjne. Prowadzone 
przez Deloitte dla Gminy Jeżowe sprawy cechowały się różnym 
stopniem złożoności. Niektóre były wręcz pionierskie na skalę 
Polski (m.in. odzyskanie VAT od  wydatków kanalizacyjnych  
z okresu lat 2010-2011), gdzie organy podatkowe odmówiły 
Gminie prawa zwrotu prawie 2 mln zł co doprowadziło do  
długiego postępowania podatkowego prowadzonego przez  
doradcę. Meritum tego typu spraw zostało rozstrzygnięte tym-
czasem dopiero w 2015 r. wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości 
Unii Europejskiej oraz szerokimi zmianami legislacyjnymi  
w Ustawie o VAT. Gdyby Wójt Gminy Jeżowe oczekiwał na te 
zmiany bez podjęcia działań w 2014 roku, odzyskanie należnych 
jej kwot nie byłoby już możliwe ze względu na upływ okresu 
przedawnienia. Po odzyskaniu VAT w ww. sprawie zażądano  
w imieniu Gminy od organów podatkowych również odsetek za 
opóźnienia w odzyskaniu pieniędzy. Organy ponownie odmówi-
ły. Kolejne sprawy podatkowo - sądowe w celu uzyskania  
oprocentowania trwały prawie 7 lat. Deloitte od lat reprezentuje 
Gminę w skomplikowanych, wieloletnich sporach podatkowych 
z organami, zna specyfikę Gminy Jeżowe. Od ponad dekady 
Gminę obsługuje dedykowany zespół doradców podatkowych. 
Firma Deloitte na świadczone usługi daje swoją gwarancję 
umowną. Zasadnicza część wynagrodzenia doradcy oparta jest  
o tzw. sukces – tj. dopiero w momencie efektywnego odzyskania 
przez Gminę VAT z urzędu skarbowego, doradcy przysługuje 
wynagrodzenie określone jako % odzyskanych kwot.  
W przypadku gdyby przykładowo po wieloletnim sporze sądo-
wym, setkach godzin pracy doradców spędzonych nad sprawą 
nie udało się zakończyć postępowania sukcesem – zgodnie  
z umową wynagrodzenie w tej części doradcy nie przysługuje. 
Deloitte zapewnia również w ramach umowy okresowe  
szkolenia dla pracowników oraz doradza w bieżących kwestiach 
związanych z opodatkowaniem VAT różnych czynności  
występujących w Gminie Jeżowe. 
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Dynamika dochodów własnych gminy Jeżowe należy do najwyż-
szych w regionie, plasując ją zaraz po gminie Bukowsko, której 
wskaźnik wyniósł 8,73. 

 Złota Setka Podkarpacia -  wyniki! 

Gminy 
wiejskie 

Dochody  
własne za 2019 

r. [zł] 

Suma dochodów 
2019-2023 [zł] 

Wartość  
wskaźnika  
dynamiki 

1.Bukowsko 7 368 624,61 64 331 383,68 8,73 

2. Jeżowe 9 552 145,94 83 006 107,39 8,69 

3. Kamień 6 020 998,75 51 822 631,80 8,61 

Wskaźnik dynamiki = suma dochodów własnych w latach 
2019-2023/ dochody własne w 2019 r.  
 
 

Liderzy dynamiki dochodów własnych wśród podkarpackich 
gmin w latach 2019-2023 (gminy wiejskie): 

28 listopada 2024 r. nastąpiła przerwa w przyjmowaniu  
wniosków w ramach Programu „Czyste Powietrze”. Obecnie 
trwa realizacja wypłata dotacji oraz obsługa wcześniej złożonych 
wniosków. Jak podaje NFOŚiGW Program „Czyste Powietrze” 
powróci na wiosnę 2025 r. w odświeżonej formule i z nowym  
źródłem finansowania. NFOŚiGW zaprasza do konsultacji  
społecznych i zgłaszania uwag do projektu zmian w programie 
Czyste Powietrze.  Uwagi można zgłaszać do 27 grudnia 2024 r. 
Więcej informacji na stronie: czystepowietrze.gov.pl.  

 Modernizacja Programu „Czyste Powietrze”  Zakończenie realizacji zadania dot. usuwania azbestu  
z gospodarstw rolnych na terenie gminy Jeżowe 

W 2024 roku zakończono realizację zadania pn. „Usuwanie  
wyrobów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych  
należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach  
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności z terenu 
Gminy Jeżowe” wykonywanego w ramach programu prioryteto-
wego „Usuwanie odpadów azbestowych Część 2) Przedsięwzię-
cia w zakresie, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania  
odpadów zawierających azbest realizowane w gospodarstwach 
rolnych” dzięki wsparciu Narodowego Funduszu Ochrony  
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. Dofinansowa-
niem objęto 12 nieruchomości z terenu gminy Jeżowe w zakresie 
odbioru oraz unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest.  
Dzięki realizacji tego projektu udało się osiągnąć efekt  
ekologiczny polegający na usunięciu 36,98 Mg azbestu.  
Całkowita wartość zadania wyniosła 15 136,65 zł, przy czym 
całość tej kwoty została pokryta z dotacji NFOŚiGW  
i WFOŚiGW w Rzeszowie. Realizacja tego zadania  stanowi 
kolejny krok w długofalowych działaniach na rzecz poprawy 
stanu środowiska na terenie gminy. 

M.S. M.S. 
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W 2024 roku Gmina Jeżowe podjęła znaczące działania  
na rzecz poprawy jakości dróg i bezpieczeństwa na terenie 
gminy. Dzięki skutecznemu pozyskiwaniu funduszy  
w poprzednich latach Samorząd Gminy Jeżowe pozyskał na 
modernizację dróg oraz poprawę bezpieczeństwa powyżej  
15 milionów zł dofinansowania z różnych programów  
i instytucji. Środki te stanowiły podstawę realizacji szeroko 
zakrojonych inwestycji. Łącznie na inwestycje drogowe  
w 2024 roku przeznaczono ponad 21,5 mln zł, z czego ok. 6,2 
mln zł stanowił wkład własny Gminy Jeżowe. Dzięki temu 
zmodernizowano ponad 7,7 km dróg gminnych oraz wybudo-
wano i zmodernizowano ponad 6,3 km chodników przy  
drogach gminnych jak i przy drodze wojewódzkiej Nr 861  
w msc. Jeżowe, Jata i Sójkowa. Działania te podniosły komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców oraz użytkowników dróg.  

Nazwa zadania 
Wkład własny  
Gminy Jeżowe 

Dofinansowanie 
Łączna  
wartość 

Długość [m] Lp. 

Przebudowa dróg gminnych: 102323R w miejso-
wości Stary Nart, 102312R w miejscowości Jeżo-
we oraz 102314R w miejscowości Krzywdy 

572 041,77 zł 1 000 797,00 zł  1 572 838,77 zł  
Droga: 1812,0 
Chodnik:  308,0 

1. 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie  
gminy Jeżowe poprzez przebudowę i rozbudowę 
dróg gminnych Nr 102312R, 102315R, 
102317R w msc. Jeżowe  - etap I 

2 585 589,36 zł 4 085 000,00 zł  6 670 589,36 zł  
Droga: 1660,3 
Chodnik:  1660,0 

2. 

„Remont obiektu mostowego w ciągu drogi gmin-
nej nr 102315R Jeżowe – Zabłonie w miejscowo-
ści Jeżowe ” 

481 323,13 zł - 481 323,13 zł  - 3. 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy 
Jeżowe poprzez przebudowę i rozbudowę drogi 
gminnej nr 102312R od km 0+000 do km 0+060 
oraz od km 2+625 do km 3+990 w miejscowości 
Jeżowe - etap II 

1 256 082,21 zł 3 827 657,00 zł  5 083 739,21 zł  
Droga: 1523,0 
Chodnik: 1523,0 

4. 

Przebudowa drogi gminnej nr 102327R od km 
0+000 do km 0+999 w miejscowości Cholewiana 
Góra 

127 807,31 zł 511 228,00 zł  639 035,31 zł  Droga: 999,0 5. 

Remont drogi gminnej nr 102311R w km 0+000 
do km 0+771 wraz z remontem mostu w km 
0+372 w msc. Jeżowe 

377 528,36 zł 390 200,00 zł  767 728,36 zł  Droga: 771,0 6. 

Budowa drogi dla pieszych w ciągu drogi powia-
towej Nr 2602R Stary Nart – Gwoździec w miej-
scowości Stary Nart 

- 297 426,30 zł  297 426,30 zł  Chodnik: 514,0 7. 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 861 polegają-
ca na budowie ścieżki rowerowej z dopuszcze-
niem ruchu pieszych w msc. Jeżowe Kameralne, 
Jata i Sójkowa 

- 5 027 010,00 zł  5 027 010,00 zł  Chodnik: 2078,1 8. 

Budowa drogi gminnej publicznej nr 102354R  
w miejscowości Krzywdy-Kąty, Gmina Jeżowe 

175 554,32 zł 100 000,00 zł  275 554,32 zł  Droga: 192,0 9. 

Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w obrębie Nowy Nart na dz.  
o nr ewid. 429, 448  

83 849,15 zł 110 000,00 zł  193 849,15 zł  Droga: 812,0 10. 

Dokumentacja techniczna dróg gminnych dot. 
zadania Poprawa infrastruktury drogowej na tere-
nie Gminy Jeżowe  

105 300,00 zł 
                                     
-    

105 300,00 zł  - 11. 

Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę 
drogi gminnej położonej na działkach nr ewid. 
5761 i 5760/1 w msc. Jeżowe 

60 000,00 zł 
                                     
-    

 60 000,00 zł  - 12. 

Budowa zjazdu z drogi gminnej nr 102350R na 
drogę wojewódzką nr 878 w miejscowości Jeżowe 
- dokumentacja projektowa 

38 130,00 zł 
                                   
-    

38 130,00 zł  - 13. 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 861  
Bojanów - Kopki w m. Jeżowe, Groble - Kopki   

150 000,00 zł 
dotacja dla PZDW 

                                     
-    

150 000,00 zł  Droga: 1972,0 14. 

Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 861  
Bojanów-Kopki polegająca na budowie chodnika 
w m. Jeżowe (Pikuły) 

200 000,00 zł 
dotacja dla PZDW 

                                     
-    

200 000,00 zł  Chodnik: 279,0 15. 

Łączna wartość inwestycji: ponad 21,5 mln złotych! 
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z finalizacją odbiorów inwestycji  
KONIEC ROKU — 

2. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy  
Jeżowe poprzez przebudowę i rozbudowę drogi gminnej nr 
102312R od km 0+000 do km 0+060 oraz od km 2+625 do 
km 3+990 w miejscowości Jeżowe 

Zbliżający się koniec roku to finalizacji zadań inwestycyjnych 
realizowanych na terenie gminy Jeżowe. W ostatnich  
tygodniach dokonano odbioru końcowego kilku inwestycji,  
które znacząco wpłyną na rozwój naszej gminy.  

1. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 861 polegająca na  
budowie ścieżki rowerowej z dopuszczeniem ruchu  
pieszych w miejscowościach Jeżowe Kameralne, Jata  
i Sójkowa  

Realizacja inwestycji była możliwa dzięki pozyskanemu  
wsparciu finansowemu z Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego.  

Całkowita wartość dofinansowania wyniosła 5 027 010,00 zł,  
z czego: 

 4 775 659,50 zł pochodziło ze środków Rządowego  
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

 251 350,50 zł stanowiła dotacja celowa Województwa  
Podkarpackiego.  

Wykonawcą inwestycji była Firma Usługowo-Handlowo-
Produkcyjna Leszek Kochanowicz. Zakres prac obejmował 
przygotowanie terenu budowy, odhumusowanie obszaru pasa 
drogowego, rozbiórkę różnych elementów dróg i ulic,  
wykonanie koryta dla nowej konstrukcji nawierzchni, budowę 
odwodnienia drogi, przebudowę zjazdów, budowę zatok  
postojowych, budowę ronda obok piekarni, remont obiektu  
mostowego, przebudowę sieci uzbrojenia terenu, wykonanie 
elementów uspokojenia ruchu (progi zwalniające), oznakowanie 
poziome i pionowe, wykonanie przejścia dla pieszych  
oraz prace porządkowe, w tym oczyszczenie rowów.  

Na realizację tej inwestycji Wójt Gminy Jeżowe pozyskał  
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg,  
w wysokości 3 827 657,00 zł stanowiące około 75% wartości 
inwestycji. Całkowita wartość zadania wynosi 5 083 739,21 
złotych.  
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5. Odbiór przebudowy drogi powiatowej Nr 2603R  
Krzywdy – Zaborczyny 

Pod koniec listopada 2024 roku dokonano odbioru przebudowy 
drogi powiatowej Nr 2603R Krzywdy – Zaborczyny!  Inwesty-
cja o wartości ponad 2,8 mln zł została zrealizowana dzięki 
wsparciu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środków 
własnych Powiatu Niżańskiego.  Zakres prac obejmował prze-
budowę odcinka drogi powiatowej o długości 0,936 km.  
W ramach inwestycji wykonano nową podbudowę i nawierzch-
nię z betonu asfaltowego, kanalizację deszczową, parking  
i zatokę postojową, urządzenia bezpieczeństwa ruchu oraz  
kanał technologiczny.  

Zrealizowane przedsięwzięcie było częścią szerszego zadania 
inwestycyjnego pn. „Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Jeżowe poprzez przebudowę i rozbudowę dróg gminnych 
nr 102312R, 102315R, 102317R w miejscowości Jeżowe”.  
Wykonawcą inwestycji była firma Viasignia Sp. z o.o. Sp. k. 
Całkowita wartość inwestycji wyniosła 481 323,13 zł i została 
sfinansowana ze środków budżetu Gminy Jeżowe. Remont mostu 
stanowi istotny krok w udoskonaleniu sieci dróg i poprawie  
bezpieczeństwa w gminie Jeżowe.  

4. Remont obiektu mostowego w ciągu drogi gminnej nr 
102315R Jeżowe – Zabłonie w miejscowości Jeżowe 

3. Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy  
Jeżowe poprzez przebudowę i rozbudowę dróg gminnych  
nr 102312R, 102315R, 102317R w miejscowości Jeżowe.  

W ramach tej inwestycji dokonano modernizacji dróg gminnych 
wraz z niezbędną infrastrukturą oraz przebudową sieci, w tym 
drogi do szkoły muzycznej oraz tzw. "drogi Watrasowej".  
Całkowity koszt zadania wyniósł 6 670 589,36 zł, z czego: 

 4 085 000,00 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład,  

 2 585 589,36 zł pochodziło ze środków budżetu gminy.  

Łączna wartość obu zadań wyniosła 11 754 328,57 zł, w tym  
7 912 657,00 zł pochodziło ze środków zewnętrznych,  
a  3 841 671,57 zł ze środków budżetu gminy Jeżowe!  

12 grudnia 2024 r. miał miejsce odbiór końcowy zadania.  
Na realizację inwestycji Wójt Gminy Jeżowe pozyskał dofinan-
sowanie z Lasów Państwowych w wysokości 100 000,00 zł.  
Zakres prac obejmował przygotowanie terenu budowy, roboty 
ziemne, odwodnienie korpusu drogowego, wykonanie koryta 
dla nowej konstrukcji nawierzchni, roboty wykończeniowe oraz 
oznakowanie drogi. Całkowita wartość zadania wyniosła  
275 554,32 zł.  

6. Odbiór drogi gminnej nr 102354R w miejscowości  
Krzywdy-Kąty  

31 października br. Wójt Gminy Jeżowe Marek Stępak przy  
kontrasygnacie Skarbnika Wiesława Łacha zawarł umowę na 
realizację zadania pn. „Budowa drogi gminnej publicznej  
nr 102345R w miejscowości Krzywdy-Kąty, Gmina Jeżowe” 
przy ulicy Leśnej. Wykonawcą inwestycji jest Zakład Produk-
cyjno-Usługowo-Handlowy „FERAMENTA” Krzysztof Piela.  

M.S. M.S. 
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M.S. 

Krótkie, ale ważne wiadomości! 

 W Jeżowem powstanie Klub Dziecięcy! 

Po długim oczekiwaniu 29 listopada br. Ministerstwo Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki naboru programu 
„Aktywny Maluch 2022 - 2029”! 
  

Wniosek złożony przez Wójta Gminy Marka Stępaka został 
rozpatrzony pozytywnie!  
 

Gmina Jeżowe otrzyma          ,   złotych na budowę  
i funkcjonowanie Klubu Dziecięcego! Środki te pozwolą na 
utworzenie 30 miejsc opieki dzieci do lat 3 i sfinansowanie  
części prac budowlanych, wyposażenia żłobka, zakupu pomocy 
dydaktycznych czy zagospodarowania terenu w postaci placu 
zabaw dla maluchów. To bardzo dobra wiadomość dla  
wszystkich pracujących rodziców. Szczegóły wkrótce!  

Minister Sportu i Turystyki dokonał rozstrzygnięcia naboru 
wniosków na realizację w 2024 r. Programu Aktywna Szkoła – 
sprzęt sportowy dla szkół, przyznając Gminie Jeżowe dofinan-
sowanie w łącznej wysokości 149 210,00 zł na zakup sprzętu 
sportowego dla szkół podstawowych z gminy Jeżowe. 
Gmina Jeżowe znalazła się na IX miejscu w skali kraju, jeśli 
chodzi o najwyższą kwotę dofinansowania na sprzęt sportowy 
spośród 198 jednostek samorządów terytorialnych. 
 
W dniu 25.11.2024 r. pomiędzy Skarbem Państwa – Ministrem 
Sportu i Turystyki, a Gminą Jeżowe została podpisana Umowa 
dotycząca dofinansowania zadania publicznego ze środków 
budżetu państwa w ramach Programu Aktywna Szkoła – sprzęt 
sportowy dla szkół.  
 
Dofinansowaniem objętych zostanie 6 szkół z gminy Jeżowe, 
które uczestniczyły w zadaniu nr 1 Programu Aktywna Szkoła, 
tj: 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Groblach, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Cholewianej Górze, 

 Zespół Szkół w Jeżowem Centrum, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jeżowem Podgórzu, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Jeżowem Kameralnem, 

 Publiczna Szkoła Podstawowa w Starym Narcie. 
  
Celem Programu Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół 
jest doposażenie szkół publicznych uczestniczących w progra-
mie Aktywna Szkoła w zadaniu Aktywny Weekend.  
Całkowita wartość realizacji zadania wyniesie 186 513,00 zł,  
z czego 80% stanowią środki z budżetu państwa, których  
dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki. Pozostałą część 
w wysokości 37 303,00 zł stanowi wkład własny Samorządu 
Gminy Jeżowe. Jeszcze w tym roku, zgodnie z zapotrzebowa-
niem złożonym przez Dyrektorów Szkół placówki otrzymają 
nowy sprzęt sportowy. 

M.S. 

Na realizację inwestycji pn. „Modernizacja Parku w miejsco-
wości Jeżowe” Gmina Jeżowe, na wniosek Wójta – Pana Marka 
Stępaka, pozyskała środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1 530 000,00 zł. Zadanie ze względu na duży zakres prac  
zostało podzielone na dwa etapy.  

Obecnie gmina Jeżowe jest w trakcie przygotowywania postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego dla etapu I.  
Planowany termin publikacji postępowania to II połowa grudnia.  
I etap zadania zakresem będzie obejmował: rozbudowę placu 
zabaw, budowę fontanny, przebudowę i rozbudowę ciągów  
komunikacyjnych, modernizację i rozbudowę oświetlenia oraz 
system monitoringu, budowę elementów małej architektury oraz 
zagospodarowanie terenu w postaci zieleni (drzewa, krzewy  
ozdobne, nasadzenia). Planowany termin realizacji zadania to  
6 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

U.B. 

 Park w Jeżowem zyska nowy blask dzięki 1,5 mln 
wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład  

 Modernizacja dróg w Gminie Jeżowe  

Gmina Jeżowe ogłosiła postępowanie przetargowe dotyczące 
realizacji zadania pn. „Poprawa infrastruktury drogowej  
na terenie Gminy Jeżowe”, obejmującego kompleksową  
modernizację około 14,5 km dróg gminnych. W ramach inwe-
stycji zaplanowano modernizację około 4 km dróg asfaltowych 
oraz 10,4 km dróg z kruszywa, budowę chodnika o długości 
130 m oraz modernizację mostu i przepustów na terenie gminy. 
Przedsięwzięcie podzielono na 32 zadania, które zostaną zreali-
zowane w ciągu 9 miesięcy od podpisania umowy z Wykonaw-
cą. Na realizację tej inwestycji Wójt Gminy Jeżowe pozyskał 
dofinansowanie w kwocie 6 745 000 zł z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. Planowana całkowita wartość zadania wynosi  
7 100 000 zł.  

 Dofinansowanie dla szkół podstawowych z gminy 
Jeżowe w ramach Programu Aktywna Szkoła  

M.S. 
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 Zakończenie konserwacji dwóch figur Św. Jana  
Nepomucena w ramach programu – Rządowy Fundusz  
Polski Ład: Program odbudowy Zabytków 

 figur Św. Jana Nepomucena  

U.B. 

Dnia 10.12.2024r. miał miejsce odbiór zadania pn. 
„Konserwacja dwóch figur – rzeźb Św. Jana Nepomucena  
na terenie Gminy Jeżowe”, które obejmowało: 

 Figurę Św. Jana Nepomucena – rzeźba XIX w. z kapliczki 
przydrożnej 1997 r., 

 Figurę Św. Jana Nepomucena – rzeźba z 2 ćw. XX w.  
z kapliczki przydrożnej 1970 r. Nowy Nart. 

W odbiorze uczestniczyli pracownicy Urzędu Gminy Jeżowe,  
na czele z Wójtem – Panem Markiem Stępakiem, Wykonawca  
– Pan Radomir Dawidziak oraz Przedstawiciele Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków – Delegatura w Tarnobrzegu  
– Pan Sławomir Stępak oraz Pan Mateusz Załuska. W ramach 
realizacji zadania wykonano oczyszczenie, usunięcie wtórnych 
przemalowań, dezynfekcję drewna, impregnację, rekonstrukcję 
zniszczonych fragmentów, uzupełnienie ubytków drewna  
i zaprawy, przygotowanie podkładów pod złocenia, złocenie, 
odtworzenie polichromii oraz zabezpieczenie malarskie, a także 
sporządzono dokumentację konserwatorską.  

Prace konserwacyjne realizowane były w ramach programu  
– Rządowy Fundusz Polski Ład: Program odbudowy Zabytków, 
na które Gmina Jeżowe pozyskała środki w wysokości 49 000,00 
zł. Całość zadania była realizowana przez firmę Akant Pro 
Sp. z o.o. z Rzeszowa, reprezentowaną przez Pana Radomira 
Dawidziaka. Koszt wykonania konserwacji to 61 500,00 zł. 
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- doposażenie jednostek OSP z Gminy Jeżowe 

Rok 2024 przyniósł naszej Gminie wyjątkowe wzmocnienie potencjału jednostek 
OSP! Do ich wyposażenia dołączyły dwa lekkie samochody ratowniczo-gaśnicze 
oraz nowoczesny Quad typu UTV, które znacząco poprawi efektywność działań 
w trudnym terenie.  

 
W sobotę, 7 grudnia 2024 r. miało miejsce oficjalne powitanie nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego, który zasili jednostkę Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Zalesiu. Punktualnie o godzinie 16:00, w eskorcie jednostek OSP  
Nisko, OSP Cholewiana Góra, OSP Jata oraz OSP Jeżowe pojazd dotarł na plac 
remizy, gdzie przy blasku rac i dźwiękach syren strażackich został serdecznie  
powitany przez zaproszonych gości, druhów, druhny oraz zgromadzonych  
mieszkańców. W powitaniu uczestniczyli: Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Nisku bryg. Andrzej Kołodziej, Wójt Gminy Jeżowe Marek 
Stępak, Zastępca Wójta Gminy Jeżowe Michał Wasyliszyn, Komendant Gminny 
ZOSP RP w Jeżowem - Leszek Rogala, Prezes OSP Zalesie Bogdan Świątek, radni 
oraz sołtysi. Podczas spotkania w swoim przemówieniu Wójt Gminy Jeżowe   
Marek Stępak podkreślił znaczenie nowego pojazdu oraz wyraził wdzięczność 
wszystkim, którzy wsparli realizację tego przedsięwzięcia. Nowoczesny samochód 

ratowniczo-gaśniczy marki Renault Master to duma jednostki OSP Zalesie.  
Całkowita wartość lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego wyniosła  
398 400,00 zł. Realizacja zakupu była możliwa dzięki wsparciu finansowemu  
pozyskanemu z kilku źródeł: 180 000,00 zł stanowiły środki budżetu Gminy  
Jeżowe, 140 000,00 zł — dotacja z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, 80 000,00 zł — Program "Bitwa o remizy" oraz 40 000,00 zł —  
dofinansowanie z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.  
 
To wielka radość dla wszystkich mieszkańców miejscowości Zalesie.  
Serdecznie gratulujemy druhom z Zalesia pozyskania nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Niech nowy pojazd służy w potrzebie i wzmacnia  
gotowość bojową jednostki! 

Powitanie nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego  
dla jednostki OSP Zalesie  

M.S. 



Wójt Gminy Jeżowe Marek Stępak pozyskał dofinansowanie z WFOŚIGW  
w Rzeszowie na realizację zadania pn. „Zakup quada dla jednostki OSP Jeżowe na 

wypadek wystąpienia klęski żywiołowej, zapobieganie i likwidacja jej skutków”. 
W dniu wczorajszym nowy nabytek został dostarczony i przekazany jednostce 

OSP Jeżowe. Jest to pierwszy tego typu pojazd specjalistyczny na terenie naszej 
gminy. Fabrycznie nowy quad typu UTV z zabudowaną kabiną z silnikiem o mocy 

79 KM kosztował 85 900,00 zł, z czego 59 500,00 zł stanowi dofinansowanie.  
Quad jest wyposażony między innymi w wyciągarkę, radiostację, sygnalizację 
dźwiękowo-świetlną i skrzynię ładunkową. Zakup quada jest kolejnym ważnym 

krokiem w rozwoju i zwiększeniu zakresu możliwości operacyjnych naszej  
jednostki. Pojazd ten z łatwością poradzi sobie w trudnym terenie, umożliwiając 

szybszy dojazd do osób potrzebujących pomocy, w miejscach trudno dostępnych  
i o wymagających warunkach terenowych, gdzie dotarcie standardowymi pojazda-

mi jest utrudnione. Dzięki temu zwiększymy bezpieczeństwo zarówno  
w naszej gminie, jak i poza jej granicami. 
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Pierwszy QUAD ratowniczy w gminie Jeżowe  — 
nowy pojazd ułatwi pomoc w trudnym terenie! 

OSP Jeżowe z nowym wsparciem!  

Nowoczesny pojazd ratowniczo-gaśniczy już na 
służbie! 16 listopada 2024 r. miało miejsce  uroczyste 
powitanie nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego, który zasili jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Jeżowem.  
 
Nowy pojazd, zakupiony w ramach realizowanego przez 
jednostkę projektu pn. „Wzmocnienie potencjału  
technicznego jednostki OSP Jeżowe poprzez zakup  
specjalistycznego sprzętu i samochodu ratowniczo-
gaśniczego”, stanowi znaczący krok w poprawie  
bezpieczeństwa mieszkańców gminy Jeżowe. W sobotę, 
samochód po przejeździe ulicami Jeżowego, dotarł na 
plac remizy, gdzie przy blasku rac i dźwiękach syren 
strażackich został serdecznie powitany przez zaproszo-
nych gości, druhów i druhny, Młodzieżową Drużynę 
Pożarniczą oraz zgromadzonych mieszkańców. W powi-
taniu uczestniczyli: Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Nisku bryg. Andrzej Kołodziej, Wójt 
Gminy Jeżowe Marek Stępak, Zastępca Wójta Gminy 
Jeżowe Michał Wasyliszyn, radni oraz sołtysi. Zakup 
pojazdu został dofinansowany ze środków Funduszy 
Europejskich dla Podkarpacia na lata 2021–2027 oraz  
z budżetu Gminy Jeżowe. Dzięki tej inwestycji jednostka 
OSP Jeżowe zyskała nowoczesny sprzęt, który zwiększy 
jej zdolności operacyjne w akcjach ratowniczych.  
 
Fot: Michał Szewc 

P.S. 

M.S. 
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Inicjatywa zorganizowania konkursu narodziła się dzięki zaangażowaniu Dyrekto-
ra Gminnego Centrum Kultury w Jeżowem, Zbigniewa Bednarza, oraz instruktorki 
wokalu pracującej w GCK, Katarzyny Rokoszyńskiej. Wspólnie postanowili  
stworzyć wydarzenie, które nie tylko pozwoli wyłonić młode talenty, ale także 
zintegruje lokalną społeczność wokół wspólnej pasji do muzyki. Patronat nad  
konkursem objął Wójt Gminy Jeżowe, Marek Stępak, który od początku wspierał 
tę inicjatywę i dostrzegł jej potencjał jako ważnego wydarzenia kulturalnego  
w regionie. Dzięki współpracy organizatorów, uczestników, ich opiekunów oraz 
całego zespołu pracowników GCK udało się stworzyć wydarzenie na wysokim 
poziomie zarówno organizacyjnym, jak i artystycznym. Pierwsza edycja konkursu 
przerosła oczekiwania – zgłosiło się aż 59 uczestników w czterech kategoriach 
wiekowych, co jest dowodem na to, jak duże jest zainteresowanie rozwijaniem 
talentów muzycznych wśród dzieci i młodzieży. Atmosfera wydarzenia była pełna 
pozytywnych emocji i ekscytacji, a każdy z uczestników dał z siebie wszystko, 
prezentując wyjątkowe występy na scenie. Występy wokalne uczestników oceniała 
profesjonalna komisja, której skład budził zaufanie zarówno wśród wykonawców, 
jak i publiczności. Przewodniczącą jury była Ewa Siembida-Jachim, wokalistka, 
pedagog, trener wokalny. Absolwentka wokalistyki jazzowej i estradowej,  
a obecnie wykładowca akademicki w klasie wokalu rozrywkowego na kierunku 
Jazz i muzyka rozrywkowa na Uniwersytecie Rzeszowskim i nauczyciel w Zespole 
Szkół Muzycznych w Tarnowie na specjalności wokalistyka jazzowa. Od lat zako-
chana w wokalnych harmoniach prowadzi zespół wokalny UR oraz występuje jako 
wokalistka sesyjna i wokal wspierający (chórek) współpracując z gwiazdami  
polskiej sceny muzycznej. W składzie znalazły się również Dorota Nieradka,  
utalentowany pedagog i instruktor wokalny związany z Niżańskim Centrum  
Kultury „Sokół” w Nisku, gdzie od wielu lat z pasją prowadzi zajęcia wokalne.  
Jej podopieczni wielokrotnie sięgali po laury w przeglądach i konkursach piosenki. 
Organizuje warsztaty z profesjonalistami dając ich uczestnikom szansę na zdobycie 
nowych doświadczeń i umiejętności w zakresie sztuki wokalnej. Jest pomysłodaw-
cą i dyrektorem artystycznym Ogólnopolskiego Festiwalu „W Krainie Baśniowej 
Piosenki”, oraz Antonina Kłosowska, osiemnastoletnia wokalistka i autorka  
tekstów, śpiewa od najmłodszych lat, laureatka oraz finalistka wielu konkursów na 
szczeblu ogólnopolskim. Ma na swoim koncie dwie autorskie piosenki. Jej singiel 
„Tusz do rzęs” zajął 1 pozycję w 631 notowaniu Podkarpackiej Sceny Przebojów. 
Współpracowała z Adamem Prucnalem - instrumentalistą zespołu Brathanki. Miała 
przyjemność wystąpić w chórku Kasi Lins podczas Europejskiego Stadionu  
Kultury. Poziom artystyczny wokalistów był wyjątkowo wysoki, co sprawiło,  
że praca jury nie należała do łatwych. Każdy uczestnik prezentował unikalne  
podejście do wybranego repertuaru. Komisja nie tylko oceniała występy, ale także 
poświęciła czas, aby podzielić się z uczestnikami swoimi cennymi spostrzeżeniami 
i radami. Młodzi artyści otrzymali wskazówki dotyczące doskonalenia techniki 
wokalnej, pracy nad dykcją, świadomego doboru repertuaru dopasowanego do 
możliwości głosowych oraz efektywnego budowania relacji z publicznością pod-
czas występu scenicznego. Dzięki temu konkurs nie był jedynie rywalizacją, ale 
także okazją do nauki i inspiracji do dalszego rozwoju artystycznego.  

30 listopada 2024 roku był szczególnym dniem dla społeczności Gminy Jeżowe  
i całego powiatu niżańskiego. W Gminnym Centrum Kultury w Jeżowem odbyła 
się I edycja Powiatowego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
„Wokalne Jeżowisko”.  

I Powiatowy Konkurs Piosenki Dziecięcej  
i Młodzieżowej "Wokalne Jeżowisko" w Jeżowem  

Fot. GCK Jeżowe  



Wydarzenia 

Str. 13                                   Nr 3/2024 

Gazeta Jeżowska 

Jurorzy podkreślali, że wszyscy uczestnicy zasługują na uznanie 
za swoją odwagę i pracę włożoną w przygotowanie do występów. 
To wsparcie i motywacja ze strony komisji z pewnością będą 
stanowić ważny impuls dla młodych talentów w ich dalszej  
muzycznej drodze. Nagrody dla zwycięzców wręczał m.in. Wójt 
Gminy Jeżowe, Marek Stępak, który w swoim przemówieniu 
podziękował organizatorom i pracownikom GCK Jeżowe za 
przygotowanie tak wyjątkowego wydarzenia. Złożył również 
wyrazy uznania dla jury za ich profesjonalne podejście do oceny 
występów.  

Wyniki konkursu: 

Kategoria I: 5-6 lat 

I miejsce: Eliza Kłak (Anielskie Przedszkole w Jeżowem) 

II miejsce: Jakub Zastawny (Krzywdy) 

III miejsce: Hanna Olejarczyk (GCK Jeżowe) 

Wyróżnienie: Aneta Robótka (GCK Jeżowe) oraz Alicja Watras 
(GCK Jeżowe) 

Kategoria II: 7-10 lat 

I miejsce: Kamila Janiec (Zespół Szkół w Jacie) 

II miejsce: Martyna Kołodziej (Zalesie) 

III miejsce: Aleksandra Hausner (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku) 

III miejsce: Julia Cyrana (Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Groblach) 

Wyróżnienie: Marcelina Szafranek (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku), Gabriela Ziober (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku), Kinga Madej (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku), Greta Wyderka (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku), Lena Mścisz (Gminne Centrum Kultury  
w Ulanowie), Lena Paruch (Gminy Ośrodek Kultury  
w Krzeszowie) 

Kategoria III: 11-15 lat 

I miejsce: Maja Bigos (Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”  
w Nisku) 

II miejsce: Julia Kolano (GCK Jeżowe) 

III miejsce: Liliana Sobiło (Sokołowska Schola) 

Wyróżnienie: Natalia Sarzyńska  (Publiczna Szkoła Podstawo-
wa w Groblach) oraz Lena Borowicz (Niżańskie Centrum  
Kultury „Sokół” w Nisku) 

Kategoria IV: 16-18 lat 

I miejsce: Oliwier Szot (Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”  
w Nisku) 

II miejsce: Amelia Kupiec (Niżańskie Centrum Kultury „Sokół” 
w Nisku) 

III miejsce: Kamila Pliszka (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku) 

Wyróżnienie: Wiktoria Gil (Niżańskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nisku) oraz Emilia Kazanecka (Niżańskie Centrum 
Kultury „Sokół” w Nisku) 

GCK Jeżowe 

„Wokalne Jeżowisko” było wydarzeniem nie tylko bardzo udanym, ale również wyjątkowym pod względem atmosfery oraz jakości 
prezentacji artystycznych. Młodzi wokaliści, którzy wzięli udział w konkursie, pokazali nie tylko swoje ogromne talenty, ale także 
pasję, zaangażowanie i determinację w dążeniu do doskonałości. To piękne, że już w tak młodym wieku potrafią zachwycić publicz-
ność i jury swoimi występami.  Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu! 
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Obchody Narodowego Święta Niepodległości  
w Gminie Jeżowe  

W listopadzie obchodziliśmy 106. rocznicę odzyskania przez 
Polskę niepodległości! Tegoroczne obchody Narodowego 
Święta Niepodległości w Gminie Jeżowe stanowiły wyraz  
głębokiego patriotyzmu i jedności mieszkańców, którzy licznie 
zgromadzili się, aby uczcić tę wyjątkową rocznicę. Rozpoczęte 
przemarszem Pocztów Sztandarowych Szkół i Jednostek OSP 
oraz harcerzy w akompaniamencie Orkiestry Dętej Gminy  
Jeżowe uroczystości nabrały podniosłego charakteru już  
od pierwszych chwil. Po Mszy Świętej odprawionej w intencji 
Ojczyzny, uczestnicy przeszli na Cmentarz Parafialny, gdzie 
delegacje, na czele z Wójtem Gminy Jeżowe Markiem  
Stępakiem, złożyły wieńce pod Pomnikiem Poległych, oddając 
hołd bohaterom, którzy poświęcili życie za wolność naszej  
Ojczyzny. O godz. 15:00 w Samorządowej Szkoły Muzycznej  
I st. w Jeżowem odbyła się uroczysta akademia zorganizowana  
z okazji Święta Niepodległości. Program artystyczny pod  
kierownictwem Dyrektora Marka Sękiela przygotowany  
z wyjątkową starannością przez uczniów i nauczycieli Samorzą-
dowej Szkoły Muzycznej I st. w Jeżowem i Gminne Centrum 
Kultury ukazał bogate dziedzictwo narodowe, przypominając  
o wydarzeniach, które na trwałe zapisały się w historii naszego 
kraju. Wśród występów nie zabrakło także energetycznego  
pokazu zespołu tanecznego mażoretek „Fortis”, który dodał  
uroczystości szczególnego charakteru. Wieczorem rozpalono 
Ogniska Niepodległości. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-
nych, prowadzone przez Tadeusza Kopacza, stworzyło niezapo-
mnianą atmosferę, podkreślając, jak istotne są dla nas wartości 
narodowe i poczucie jedności. Zapoczątkowana w 2018 roku 
tradycja plenerowego czuwania patriotycznego ze wspólnymi 
śpiewami umacnia się, rokrocznie gromadząc coraz większą 
liczbę uczestników - zarówno mieszkańców gminy jak i gości  
z okolic, którzy przybywają świętować obchody całymi rodzina-
mi. Jak co roku, obchody odbyły się pod Patronatem Honoro-
wym Wójta Gminy Jeżowe. Zorganizowane we współpracy  
z Jednostką OSP Jeżowe oraz Zakładem Gospodarki Komunal-
nej w Jeżowem ogniska zakończył efektowny pokaz fajerwer-
ków. Wójt Gminy Jeżowe kieruje serdeczne podziękowania  
do Dyrektora ZGK Marka Kamińskiego, Prezesa OSP Jeżowe 
Leszka Rogali, Dyrektora SSM w Jeżowem Marka Sękiela,  
Dyrektora GCK Zbigniewa Bednarza oraz pracowników  
Gminnego Centrum Kultury, a także wszystkich, którzy  
włączyli się w organizację tegorocznych obchodów! 

Pisano o Nas również w EchoDnia Podkarpackie! 

„Gmina Jeżowe w powiecie niżańskim uroczyście obchodziła 
106. rocznicę odzyskania niepodległości. Mieszkańcy zgroma-
dzili się 11 listopada, aby wspólnie celebrować ten ważny  
moment w historii naszego kraju. Atrakcji nie brakowało -  
ciekawy program artystyczny, Ogniska Niepodległości,  
mażoretki i fajerwerki”  

Fot. Zbigniew Bednarz  

M.S. 
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Jubileusz 30-lecia! 

Zespół Szkół w Jeżowem powstał w 1993 roku dzięki wsparciu 
władz gminnych i Społecznego Komitetu Budowy Szkoły,  
a swoją działalność oficjalnie rozpoczął w roku szkolnym 
1994/1995. Uroczystość ta była okazją do wspomnień, podzię-
kowań oraz uczczenia sukcesów i tradycji szkoły, która  
od trzech dekad kształci kolejne pokolenia młodych ludzi.  
Obchody Jubileuszu rozpoczęto Mszą Świętą w kościele pw. 
Narodzenia NMP w Jeżowem, po której goście udali się na  
oficjalną część uroczystości w szkole. W programie obchodów 
znalazły się występy uczniów, przemówienia zaproszonych  
gości oraz podziękowania dla nauczycieli i pracowników,  
których zaangażowanie miało nieoceniony wpływ na rozwój 
placówki. W uroczystościach udział wzięli: Starosta Niżański 
Robert Bednarz, Przewodniczący Rady Powiatu Niżańskiego 
Sylwester Daśko oraz Kurator Oświaty Dariusz Półćwiartek. 
Gminę Jeżowe reprezentowali Wójt Gminy Jeżowe Marek  
Stępak oraz Z-ca Wójta Michał Wasyliszyn.  

30 października 2024 r. Zespół Szkół im. ks. Stanisława  
Staszica w Jeżowem świętował swoje 30-lecie!  

Podczas uroczystości Wójt Gminy Jeżowe złożył serdeczne 
gratulacje i wyrazy uznania za wieloletnią pracę na rzecz 
edukacji i wychowania młodego pokolenia:  

"To wyjątkowy moment, który jest świadectwem trwałego  
wkładu Zespołu Szkół w Jeżowem w życie naszej gminy oraz 
budowania jej przyszłości poprzez kształcenie młodych ludzi. 
Państwa działalność to nie tylko sukcesy uczniów na różnych 
polach – edukacyjnych, sportowych i kulturalnych, ale także 
wspólna praca, zaangażowanie i oddanie, które są fundamentem 
rozwoju i osiągnięć szkoły. Dziękuję Dyrektorowi, kadrze  
pedagogicznej oraz pracownikom szkoły za codzienny trud,  
pasję oraz inspirację, którą wnoszą w życie uczniów. Uczniom  
i absolwentom składam gratulacje za ich osiągnięcia i życzę 
wielu sukcesów w różnych dziedzinach życia zawodowego. 
Niech ten wyjątkowy Jubileusz stanie się okazją do dumy  
z dotychczasowych osiągnięć oraz inspiracją do dalszego  
rozwoju i realizacji ambitnych celów" - Wójt Gminy Jeżowe 
Marek Stępak. 

Fotorelacja z wydarzenia: 

Gmina Jeżowe objęła patronat honorowy nad konferencją pt. 
„Dziecko z niedosłuchem w szkole publicznej”, która odbyła 
się 3 grudnia 2024 r. w sali audytoryjnej Urzędu Marszałkow-
skiego w Rzeszowie. Gminę reprezentowali Zastępca Wójta 
Michał Wasyliszyn oraz Inspektor ds. oświaty Marta Koc.  
W programie konferencji znalazło się m.in. wystąpienie mgr 
Sabiny Szabat, doradcy metodycznego z biologii w PCEN 
Rzeszów i nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej  
w Cholewianej Górze. Prelegentka zaprezentowała temat 
„Migowa mapa Podkarpacia – wprowadzenie w tematykę 
projektu”. Gratulujemy Pani Sabinie Szabat za aktywny udział 
w realizacji ważnych inicjatyw edukacyjnych o zasięgu  
regionalnym.  

 

Patronat honorowy Konferencji:  
Dziecko z niedosłuchem w szkole publicznej 

M.S. M.S. 
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Mikołaj zaparkował swoje renifery przed 
domem Leona Pypcia, otrzepał ręką mo-
kry kożuch i w duchu wypowiedział się 
nieparlamentarnie o takiej zimie, co 
wszystko olewa zamiast zasypywać. Co 
jak co, ale komuna dostawę śniegu zapew-
niała terminowo i w stosownej ilości – 
pomyślał. A tu demokracja, dobrobyt, po 
dwa samochody na podwórku, tymczasem 
z góry to wszystko olewają. Wypakował 
torby z prezentami dla dzieci Leona, jesz-
cze raz sprawdził, czy produkty gwiazdko-
we się zgadzają i znowu sobie ponarzekał, 
bo taki już jego urok. Nawet dali mu przy-
domek z racji tej jego zrzędliwości – Mi-
kołaj Gderacz. Patriotyzm narodowy, lo-
kalny, duża ojczyzna, mała ojczyzna, a te 
prezenty sama chińszczyzna. Elektronicz-
ne gadżety, nowinki telekomunikacyjne... 
No, ale przecież tego tylko sobie ten doj-
rzewający fastfoodowy ludek życzy. A 
Leon dopracował się trzech potomków 
podlegających reniferowym najazdom. 
Tak naprawdę to Mikołaj lubił ten dziecię-
co-młodzieżowy ludek Pypciowy, ale jego 
upodobania już go nieco wkurzały. Czy to 
on się nie przestawił na nowe czasy, czy te 
czasy jakoś tak mu uciekły, kiedy robił 
paczki? Zabrał pakunki dla dzieciaków i 
pomyślał sobie, że jak po nowemu, to po 
nowemu – zadzwoni dzwonkiem i wejdzie 
przez drzwi zamiast pakować się przez 
komin. Kominiarzy dziś nikt nie przyjmu-
je, kominy zapaskudzone jak nie wiem co, 
zresztą i przytyło mu się trochę – jeszcze 
by zapchał sobą cały przewód. Zresztą 
słyszał o jakiejś ustawie kominowej. Dia-
bli wiedzą (tfu, co ja gadam – rogatych 
bezecników przywołuję), czego dotyczy, 
ale niech będzie, że dróg ewakuacyjnych 
dla Mikołajów. No dobra, czytelniku, nie 
stękaj z niecierpliwości – już włażę. 
- Halo, halo! Mikołaj puka, grzecznych 
dzieci szuka, dorosłych gościnnych, du-
szyczek niewinnych. Niosę dzieciom pre-
zenty, Leonowi alimenty! 
- Że niby co? – zaciekawiony Leon stanął 
w drzwiach. 
- No,  jest Mikołaj, są prezenty. Co w tym 
dziwnego? 
- Ale to drugie... 
- A co – nie spotkałeś Mikołaja, co se lubi 
robić jaja? 
- No, jakoś nie. 
- No to ci się fuksnęło, Pypciu, jak mało 

komu. Ale przecież nie będę stał tak we 
drzwiach, puszczaj mnie do domu z torba-
mi i daj się widzieć z dzieciskami. – I nie 
czekając na wyraźne zaproszenie, zaczął 
się przepychać w stronę pokoju z choinką. 
Cała trójka z żoną Leona – Katarzyną, 
czekała niecierpliwie na spotkanie z nim, 
zerkając na spore tobołki dla nich przezna-
czone. 
- Fajnie, że jesteś, Mikołaju, bo potrzebny 
mi ten nowy tablet – odezwał się najmłod-
szy Hipolit. 
- A skąd wicie, Hipolicie, co w tej torbie 
się mieści, o zakrytej treści? 
- Ja zamawiałem tablecik... 
- Chyba mylisz, Hipolicie, Mikołaja z 
jakimś kurierem czy pracownikiem Poczty 
Polskiej. Ja czasem przyjmuję życzenia, 
ale nie zamówienia. 
- To nie ma mojego tableta? 
- Mówi się „tabletu”. No, tak mi się przy-
najmniej zdaje. Za moich czasów można 
było sobie tylko pozażywać tablet od bólu 
głowy. Zerknijmy, co tu mamy: batonik 
mleczny (na oko trudno jadalny), delicje 
morelowe, komiks o Asterixie, płyta z 
kolędami i... jeszcze coś na dnie. Co tu 
pisze? Tablet... 
- O tak, tak. Tablet – ten, co miał być! 
- Ale najpierw zjesz batonika, ciastka, 
posłuchasz kolęd i przeczytasz cały  
komiks... 
- Jak to? 
- Żartowałem. Możesz wszystko zrobić w 
dowolnej kolejności. A jak cię interesuje 
tylko tablet, resztę mogę zjeść, obejrzeć i 
posłuchać... 
- Nie, resztę też chcę. Tylko nie od razu i 
na raz. 
- Dobrze, a więc załatwione, jeśli... byłeś 
grzeczny przez cały rok. 
- Byłem, prawda mamo, tato...? No, pra-
wie przez cały czas, a szczególnie od wie-
czora do rana. 
- Dobrze, uwierzymy. Ale potem spraw-
dzimy i jak nie, ewentualnie coś się odbie-
rze. No to jeden załatwiony. Odmaszero-
wać! A teraz mamy Krystiana. Zerknijmy, 
co tu jest... Futbolówka. Hmmm... na zimę 
nieprzydatna. Choć tej zimy w piłkę wod-
ną grać można. Powieść o wampirach. 
Fuj, żeby takie coś Mikołajowi podrzu-
cać...! Toż to czyste pogaństwo. Bierz to 
zaraz ode mnie, bo wrzucę do kosza! No i 
jeszcze takie małe coś. Pisze Samsung 

Galaxy, chyba to nieprzydatne, pomyłka 
jakaś... 
- Nie, Mikołaju, to właśnie to, co miało 
być. On jest boski! 
- Co ty opowiadasz, Bóg miałby tym się 
posługiwać? 
- Nie, mnie nie o to chodziło... 
- I znów żarcik. Wiem dobrze. A Bóg... 
ma jeszcze lepszy model – he he. Dobrze, 
uciekaj z tym swoim sprzętem, bo tu już 
Ilonka nerwowo przebiera nogami. Ilonko, 
dla Ciebie prezent jest za oknem. Wyjrzyj 
tylko! 
- Gdzie, nic nie widzę?! 
- O tam, pod drzewem. Widzisz tego pięk-
nego renifera? Najnowszy model, z ABS-
em, napędem na cztery kopyta, dwie po-
duszki z przodu i pełny bak paliwa – wła-
śnie wypił, ile chciał... 
- Jak to, nie rozumiem... 
- Ilonko, powinnaś być zadowolona – twój 
prezent jest najdroższy, najcenniejszy. 
- Ale ja nie chcę. Na co mi renifer? Gdzie 
ja go będę trzymać? 
- Nie chcesz? Dziwne! No dobrze, jajcarz 
ze mnie przecież. To twoja paczka z pre-
zentem. Trochę słodyczy i jakiś laptop (a 
może notebook). Acer... coś tam... 
- Wspaniale, nareszcie będę miała swój 
laptop. Tyle na niego czekałam. 
- O, wypraszam sobie, ja przybyłem punk-
tualnie. Renifery też, także ten twój, które-
go wymieniłaś na laptop. 
- Ale nie, Mikołaju, ja do Ciebie nie mam 
żadnych pretensji! 
- No dobrze, chętnie bym tu sobie jeszcze 
z wami pogadał, ale inne dzieci czekają. 
Ciebie i Krystiana o grzeczność nie pyta-
łem, bo mam przecieki, że było całkiem 
nieźle. No to już zajmijcie się tymi swoimi 
prezentami. Tylko nie zapomnijcie, że są 
Święta Bożego Narodzenia. Tradycja jest 
ważniejsza niż ta cała wasza elektronika. 
Nie przegapcie tego, co w święta najważ-
niejsze, gadżety niech wam służą na co 
dzień, a przez te dni świętujcie jak należy. 
Mikołaj Gderacz już wsiadał na swoje 
sanie i ruszał dalej. No i znowu gderał do 
siebie, a może i do reniferów. Ale jak tu 
nie narzekać, kiedy zamiast po śniegu 
sanie ślizgały się po wodzie. Ktoś te świę-
ta ostatnio paskudzi. Czy to wina polity-
ków czy może wszystkich ludzi? 

Ryszard Mścisz 

Zapraszamy do lektury i wspólnego zastanowienia się nad tym, co sprawia, że Święta 
są wyjątkowe. Poniżej opowiadanie z książki "Człowiek z mgły i inne opowiadania"! 

Autor grafiki: Marek Piśko 

- humorystyczne spojrzenie na Święta  
w nowoczesnym świecie  
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Do czego służy Karta Małego Czytelnika?  
Odebranie Wyprawki wraz z Kartą Małego Czytelnika  
to prawdziwy początek czytelniczej przygody i zabawy. 
Przedszkolak, który dołączy do akcji, za każdą kolejną 
wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem  
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego  
otrzyma naklejkę. Po zebraniu dziesięciu naklejek zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Jeśli dziecko zechce  
kontynuować przygodę, może otrzymać w bibliotece nową  
Kartę Małego Czytelnika i jako częsty gość kontynuować 
zbieranie naklejek.   
 
Dlaczego warto odwiedzać bibliotekę z dzieckiem?  
Dziecko może poznać ważne miejsce na mapie dzieciń-
stwa – bibliotekę – i dzięki temu w pełni stać się uczestni-
kiem życia kulturalnego. Biblioteki oferują nie tylko  
bezpłatny dostęp do książek, ale również szeroką ofertę 
kulturalną. Dzięki temu zarówno dzieci, jak i rodzice  
mogą brać udział w rozmaitych zajęciach, warsztatach  
i wydarzeniach organizowanych przez bibliotekarzy.  
Wizyty w bibliotece uczą dzieci samodzielności, dokony-
wania własnych wyborów oraz odpowiedzialności  
za wypożyczoną książkę. Pamiętajcie, że miłość do  
czytania jest prezentem na całe życie!  
 
***  
Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest  
realizowana przez Instytut Książki ze  środków Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Kampania  
została przygotowana w związku z ogólnopolską akcją,  
w ramach której specjalne Wyprawki Czytelnicze  
są przekazywane: rodzicom nowo narodzonych dzieci  
w szpitalach położniczych,  dzieciom w wieku przedszkol-
nym w bibliotekach publicznych, pierwszoklasistom  
w szkołach podstawowych w całej Polsce.  
 

Nowa edycja kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek” w Bibliotekach Publicznych na terenie 
Gminy Jeżowe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Już od października w naszych bibliotekach (Jeżowe, 
Cholewiana Góra, Nowy Nart, Jata i Groble) na 
wszystkich przedszkolaków i ich rodziców czekają  
bezpłatne Wyprawki Czytelnicze. Jesteśmy jednymi  
z blisko 7000 bibliotek publicznych w Polsce, które 
uczestniczą w ogólnopolskiej kampanii „Mała książka – 
wielki człowiek” organizowanej przez Instytut Książki. 
Wspólnie przekonujemy o tym, że nigdy nie jest za  
wcześnie, by zacząć czytać. Zapraszamy wszystkich 
przedszkolaków do zapisania się do biblioteki i wzięcia 
udziału w akcji, która będzie początkiem ich czytelniczej 
przygody na całe życie!   
 
Jak to działa?  
Każdemu przedszkolakowi (w wieku 3-6 lat), który odwie-
dzi bibliotekę w towarzystwie rodzica lub opiekuna  
i zechce wziąć udział w akcji, wręczymy specjalną  
Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika.   

GCK Jeżowe  

Czym jest Wyprawka Czytelnicza?  
To zaproszenie dla rodzica i dziecka do wspólnej lektury 
wyjątkowych opowieści o bohaterach, gdzie najmłodsi 
czytelnicy oraz ich dorośli towarzysze mogą rozpoznać 
siebie. W skład Wyprawki Czytelniczej wchodzi książka 
pt. „Krasnal w Krzywej Czapce”, którą napisał znakomity 
autor literatury dziecięcej Wojciech Widłak i którą  
wzbogaciła pięknymi ilustracjami Aleksandra Krzanow-
ska.  Ponadto w Wyprawce znalazła się broszura informa-
cyjna dla rodziców, przedstawiająca korzyści płynące  
z czytania od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka. 
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Konkurs fotograficzny 
„Nasza Gmina Jesienią” 

W dniu 4 grudnia br. w Gminnym Centrum  
Kultury odbyło się wręczenie nagród  
i dyplomów w Amatorskim Konkursie 
Fotograficznym „Nasza Gmina Jesienią” 
Do konkursu zgłosiło się 15 uczestników. 
Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy 
Jeżowe, Marek Stępak. W kategorii dzieci  
i młodzieży I miejsce zajęła Dominika  
Borek, II - Julia Mrugała, a III - Karolina 
Majowicz. Wyróżnienia otrzymali Martyna 
Janecka i Rafał Sałek. W kategorii  
dorosłych pierwsze miejsce zdobyła Maria 
Kopacz. Gratulujemy! 

W dniu 4 grudnia 2024 roku w Gminnym 
Centrum Kultury odbyło się wyłonienie 
zwycięzców Malarskiego Konkursu  
Plastycznego „Malujemy Jesień”. Konkurs 
odbył się pod patronatem Wójta Gminy 
Jeżowe Marka Stępaka. Wpłynęło aż 372 
prace. Wręczenia nagród i dyplomów  
dokonali Dyrektor Gminnego Centrum 
Kultury w Jeżowem Zbigniew Bednarz 
oraz instruktor plastyki Małgorzata  
Żoczek. Zwycięzcy w poszczególnych 
kategoriach wiekowych to: 

 Kategoria I – dzieci do lat 6: 1. Lena 
Stanowska, Aleksandra Dąbek, 2.  
Zofia Kopacz, Lena Król, 3. Marlena 
Drąg, Kacper Koc. Wyróżnienia:  
Klara Kopacz, Nina Węglarz, Marcel 
Pasiak, Michalina Głuszak. 

 Kategoria II – klasy I-III szkoły pod-
stawowej: 1. Anna Paruch, 2. Zofia 
Puzio, 3. Igor Golas, Zuzanna Kowal. 
Wyróżnienia: Marcelina Bernat, Julia 
Kida. 

 Kategoria III – klasy IV-VI szkoły 

podstawowej: 1. Magdalena Pikor , 2. 
Łucja Głuszak, 3. Klaudia Stańko.  
Wyróżnienia: Klara Kopacz, Antonina 
Łyko. 

Konkurs plastyczny 
„Malujemy Jesień” 

 Kategoria IV – klasy VII-VIII szkoły podstawowej: 1. Bernadeta Ciak, 2. Laura 
Giorgievski, 3. Amelia Kwiecińska, Patrycja Kołodziej. Wyróżnienia: Maja Drelich, 
Zuzanna Czerepak. Gratulujemy! 

Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Jeżowem – Zbigniew Bednarz pozyskał  
dofinansowanie w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” ze środ-
ków Instytutu Książki. Kwota dofinansowania z Instytutu Książki to 29 914,88 zł. 
Koszt ogólny zadania wyniósł 36 46,00W ramach zadania Gminne Centrum Kultury w 
Jeżowem zakupiło dla pięciu Bibliotek Publicznych w Gminie Jeżowe: 6 laptopów, 5 
kolorowych laserowych urządzeń wielofunkcyjnych,  2 zestawów klocków LEGO® 
Education,1 robota PHOTON EDU wraz z tabletem 11”, 3 projektory multimedialne, 3 
ekrany projekcyjne. Celem programu jest zapewnienie zrównoważonego dostępu do 
nowoczesnych technologii i wyrównanie szans mieszkańców miejscowości w gminach 
o najniższych dochodach podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wyposażenie 
bibliotek w tych gminach w nowoczesny sprzęt komputerowy. GCK Jeżowe 

Dofinansowanie z Programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”  

 

21 listopada 2024 roku świętowaliśmy 5-lecie istnienia Dziennego Domu Pomocy  
w Gminie Jeżowe. W ciągu minionych pięciu lat, to tutaj nasi seniorzy uczestniczyli  

w licznych zajęciach, odkrywając swoje talenty i pasje. Zwiedzając urokliwe zakątki 
regionu, brali udział w wspólnych wyjazdach, a także nawiązywali cenne znajomości 

z seniorami z innych gmin. Z okazji Jubileuszu seniorzy przygotowali wyjątkowy 
program artystyczny, który z ogromnym zaangażowaniem i radością zaprezentowali 

przed zgromadzonymi gośćmi.  W wydarzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Jeżowe 
Marek Stępak, Zastępca Wójta Michał Wasyliszyn, Przewodniczący Rady Gminy 
Jeżowe Mirosław Bajek, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Bolka, 

ks. proboszcz parafii w Nowym Narcie Adam Stachowicz oraz Dyrektor PSP  
w Cholewianej Górze Grzegorz Kołodziej. Jubileusz Dziennego Domu Pomocy stał 

się wyjątkową okazją do wyrażenia uznania i wdzięczności dla wszystkich, którzy 
przez lata przyczynili się do jego rozwoju. W trakcie uroczystości nie zabrakło  

gratulacji, upominków oraz słów podziękowania. Wójt Gminy Jeżowe, Marek Stępak,  
skierował serdeczne życzenia i gratulacje do pracowników oraz podopiecznych  

placówki, podkreślając ich nieoceniony wkład w budowanie wspólnoty opartej  
na wzajemnym wsparciu i życzliwości.  

Ogólnopolski Dzień Seniora i 5-lecie Dziennego Domu Pomocy 

17 listopada w remizie OSP w Jacie odbyła się wieczornica patriotyczna z okazji 106. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji program artystyczny 
przedstawili uczniowie Zespołu Szkół w Jacie, który stanowił piękną lekcję historii 
naszej Ojczyzny od czasów zaborów aż do 1918 roku. Program ten wzbogacono  
licznymi pieśniami patriotycznymi, zachęcając widzów do wspólnego śpiewania.  
Ponadto uczestników obdarowano pamiątkowymi kotylionami, a po skończonej  
części artystycznej zaproszono wszystkich na poczęstunek. Wieczornicę przygotowa-
no dzięki wsparciu Gminnego Centrum Kultury w Jeżowem, we współpracy  
nauczycieli z Zespołu Szkół w Jacie, Pani Sołtys – Grażyny Szosteckiej i rodziców. 

Wieczornica Patriotyczna z programem artystycznym Uczniów Zespołu 
Szkół w Jacie 

M.S. 



Plan ogólny jest dokumentem planistycznym oraz aktem prawa 

miejscowego czyli obowiązuje na obszarze całej gminy.  

Ma moc wiążącą dla wszelkich planów miejscowych oraz  

decyzji o warunkach zabudowy. Jego ustalenia są obowiązkowe 

i mają bezpośredni wpływ na proces budowlany.  

 
PLAN OGÓLNY A PROCES BUDOWLANY: 

 

 DO 31.12.2025 R. 

PLAN OGÓLNY A PROCES BUDOWLANY: 
 

 OD 01.01.2026 R. 

 
 
Gmina Jeżowe zostanie podzielona na strefy planistyczne.  

Reforma planowania przestrzennego wprowadziła obowiązek 

bilansowania wszystkich terenów w oparciu o aktualną i pro-

gnozowaną liczbę mieszkańców gminy. Przepisy dotyczące 

planu ogólnego zawierają wzory w oparciu, o które będą  

sporządzone wyliczenia zapotrzebowania na nowe tereny  

budowlane. Plan ogólny będzie w sposób jednoznaczny  

określał gdzie będzie można się budować, jaki charakter będzie 

miała nowa zabudowa oraz podstawowe wskaźniki zagospoda-

rowania terenu. Plan ogólny będzie kształtował zagospodaro-

wanie poszczególnych terenów i będzie miał wpływ na  

charakter rozwoju gminy. 
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Procedura sporządzania planu ogólnego: 

Główne etapy procesu: 

1. Podjęcie uchwały o przystąpieniu do sporządzania POG. 

2. Przystąpienie do sporządzania POG. 

3. Ogłoszenie o przystąpieniu do POG. 

4. Zawiadomienie organów opiniujących i uzgadniających. 

5. Inwentaryzacja złożonych wniosków. 

6. Sporządzenie projektu POG wraz z uzasadnieniem. 

7. Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

8. Uzyskanie opinii i uzgodnień do POG. 

9. Wprowadzenie zmian wynikających z opinii i uzgodnień. 

10. Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu. 

11. Ponowienie niezbędnych czynności planistycznych. 

12. Przedstawienie radzie gminy projektu POG. 

13. Uchwalenie projektu POG i ogłoszenie w Dzienniku Ustaw. 

Konsultacje społeczne - podczas tego etapu każdy  
z zainteresowanych będzie mógł zapoznać się z projektem 
POG i wnieść do niego uwagi. Konsultacje będą przeprowa-
dzane w formie otwartych spotkań z mieszkańcami, dyżurów 
projektanta itp. Informację będą dostępne na stronie 
www.jezowe.pl, www.jezowe.biuletyn.net, na tablicach 
ogłoszeń i u sołtysów.   

PLAN OGÓLNY GMINY JEŻOWE  
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 życzy Koło Gospodyń Wiejskich ze Starego Nartu 

Czy jest coś bardziej magicznego niż zapach świeżo pieczonych  
pierniczków unoszący się w całym domu? 

Te świąteczne ciasteczka to nie tylko wyjątkowy smak, ale także piękna tradycja, 
która wprowadza do naszych domów ciepło i radość oczekiwania na Boże  
Narodzenie. Przygotowanie ich to doskonała okazja, by wspólnie spędzić czas  
z bliskimi – wałkowanie ciasta, wycinanie ulubionych kształtów i dekorowanie 
lukrem sprawia mnóstwo frajdy zarówno dorosłym, jak i dzieciom.  

Margarynę utrzeć z cukrem, dodać żółtka, całe jajka, miód i kakao. Stopniowo 
dodawać mąkę wymieszaną z sodą, proszkiem do pieczenia i przyprawą do 
piernika. Wszystko dobrze wymieszać, aż powstanie gładkie ciasto. Następnie 
rozwałkować na około 0,5 cm, wyciąć ulubione kształty i piec ok. 10 minut  
w  temperaturze 180°C.  

Składniki na ciasto: 
 1 słoik miodu 

 1 kostka margaryny 

 25 dag cukru 
 

 3 żółtka 

 2 całe jajka 

 
 

 1 łyżeczka sody oczyszczonej 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 2 łyżeczki kakao  

 Przyprawa do piernika  

 Mąka (ok. 1kg) 

Do przygotowania najlepszego lukru do ciast  
i ciasteczek wystarczy jedynie trzy składniki, 
które z pewnością każdy z Nas posiada w domu! 
 
Składniki na lukier królewski: 
 

 1 białko 

 200 g cukru pudru 

 sok z cytryny (kilka kropel) 
 
Przepis na lukier: 
 
Białko umieścić w misce i ucierać mikserem na 
niskich obrotach, aż do uzyskania sztywnej  
piany. Następnie dodać cukier puder i ponownie 
miksować. Na koniec wlać odrobinę soku  
z cytryny i wymieszać. Masa powinna być  
gładka, całkowicie pozbawiona grudek i biała. 
aż do uzyskania gładkiej, jednolitej konsysten-
cji. Gdy lukier jest zbyt gęsty, można dodać do 
niego więcej białka, a jeśli zbyt rzadki – cukru.  

á la laski cukrowe  

Do misy robota kuchennego wsypujemy mąkę pszenną, cukier puder, sól,  
dodajemy pokrojone w kostkę masło, żółtko i zimną wodę. Wyrabiamy.  
Wyrobione ciasto dzielimy na dwie równe części. Do jednej z nich dodajemy 
kakao i całość ręcznie zagniatamy do połączenia składników. Tak przygotowa-
ne dwie kulki ciasta owijamy w folię spożywczą i wkładamy do lodówki na co 
najmniej 1 godzinę. Każdą kulkę dzielimy na 8 części i każdą rolujemy  
w cienki wałeczek. Delikatnie splatamy ze sobą jasny i kakaowy wałeczek  
i zaginamy koniec, aby ciastko przypominało laskę cukrową. Ciastka  
przekładamy na blachę wyłożoną papierem do pieczenia i wkładamy do  
piekarnika rozgrzanego do temp. 200°C – grzanie góra-dół, bez termoobiegu – 
na około 15 minut.  Smacznego! 

Świąteczną atmosferę doskonale uzupełnią  
łatwe w przygotowaniu ciasteczka w kształcie 
lasek cukrowych. Szczegóły w przepisie!  

Składniki: 

 100 g  masła 

 żółtka jaj - 1 szt. 

 25 g  cukru pudru 

 170 g mąki pszennej 

 szczypta soli 

 2 łyżki wody 

 10 g  kakao 

 kuchnialidla.pl 


